

Kommentar i forbindelse med kommunens forslag om stenging av skytebane på Hedalen Barne- og ungdomsskole:

Hedalen Skytterlags Miniatyrgruppe ble etablert 01.01.1974 og har helt siden starten av benyttet lokalitetene på Hedalen skole til miniatyrskyting.

Her har mange barn (og voksne) fått opplæring i sikker våpenbruk, konsentrasjon og skyting. Det er en kjent sak at skyting kan bidra til mestringsopplevelse som igjen gir økt emosjonell, sosial og atferdsmessig utvikling. Studier viser at skyting som aktivitet har direkte positiv innvirkning på skoleresultater. «Miniatyrrommet» har for barn fra barneskolealder vært introduksjonen til aktiviteten hvor skytterlaget stiller med instruktører. Mange har satt stor pris på dette tilbudet, og mange har kjent på verdifull mestringsfølelse.

I forbindelse med etablering av elektroniske skyteskiver i 2014/2015 ble det inngått fornyet avtale med Sør-Aurdal datert 11.09.2014 (vedlegges).

Lokalene har vært brukt til skyting i 50 år, og har vært egnet til denne aktiviteten.

Sør-Aurdal kommune vurderer nå å stenge skytebanen.

Utsnitt fra saksfremlegg til kommunestyremøte 2. mai 2024 (SakID 23/319):

- «Hedalen Skytterlag disponerer en skytebane under skolekjøkken og formingsrom. For at denne skal være lovlig å bruke, krever brannrådgiver at det må lages en ny rømningsvei. I tillegg til selve rømningsveien i kjelleren, innebærer det også ny trapp utvendig opp fra kjeller og tak over denne. Dette ble en del dyrere enn tidligere beregnet».
- «Rømningsveien for skytebanen er ikke lovpålagt, og kan sløyfes. Dette er vurdert til å utgjøre en besparelse på 0,75 mill. kr. inkl. mva. Men da vil det ikke være lovlig å bruke skytebanen lenger, og den må stenges».
- «Forslag til vedtak: Administrasjonen har følgende to alternative forslag til vedtak: Kommunestyret vedtar å droppe rømningsveien fra skytebanen, slik at rammen til rehabiliteringsprosjektet på Hedalen Barne- og Ungdomsskole økes med 7,65 mill. kr. fra 29,1 mill. kr. til 36,75 mill. kr. Økningen gjøres med låneopptak».

Pris for etablering av denne rømningsvei er satt til kr. 600.000,- + mva (kr. 750.000,- inkl. mva).

I forbindelse med planleggingen av rehabilitering av skolen er det utført en brannteknisk prosjektering. Uten at undertegnede har hatt innsyn i denne prosjekteringen så virker det som om kravet til ny rømningsvei fra skytebane kommer pga at dette anses som en del av totalrenovering av skolen. Videre virker det som om det er prosjektert en unødvendig dyr løsning.

Vurderinger / spørsmål:

- Om kommunen vedtar å ta ut etablering av rømningsvei fra skytebane vil dette tiltak ikke være en del av prosjektet «rehabilitering av skolen».
- Kan behov og krav for rømningsvei fra skytebanen da kunne vurderes ut fra de krav som gjaldt på byggetidspunktet, dvs. uavhengig av prosjektet «rehabilitering av skolen»? Hvilke krav vil da gjelde? Vil dagens rømningsvei være tilstrekkelig, evt. er det noe man kan gjøre for at denne skal kunne bli tilstrekkelig? Det er i denne sammenheng viktig å legge til grunn at det er snakk om korte opphold, og at det i tillegg alltid er oppsyn av voksne.
- Hvis det etter en ny brannteknisk vurdering fortsatt skulle være krav om å etablere ny rømningsvei fra skytebanen, må en kunne se om det finnes rimeligere måter å etablere dette på enn det som er prosjektert gjennom prosjektet «rehabilitering av skolen»?

Veien videre:

- Vi i Hedalen er svært takknemlig for at Hedalen Barne- og ungdomsskole nå blir rehabilitert slik den nå blir.
- At man møter på uforutsette forhold som gir økte kostnader i et byggeprosjekt av en slik størrelse og kompleksitet er et kjent fenomen. Dette skaper naturligvis utfordringer, men samtidig er det viktig å se på mulighetene. Dette gjelder nå fremtiden for skytebanen.
- Om Sør-Aurdal kommune ender med å ta ut etablering av ny rømningsvei fra skytebanen fra prosjekt «rehabilitering av skolen» er det ønske om følgende:
 - o Kommunen bidrar med en ny brannteknisk utredning spesifikt for skytebanen som omtalt over, hvor representant fra Hedalen Skytterlags miniatyrgruppe deltar i prosessen.
 - o Om en basert på ovennevnte kommer frem til løsninger som kommunen vil kunne tillate, gir kommunen Hedalen Skytterlags Miniatyrgruppe muligheten for å gjennomføre og bekoste tiltakene etter en nærmere avtale.
 - o Frem til permanente løsninger er på plass finner kommunen sammen med Hedalen Skytterlags Miniatyrgruppe praktiske løsninger for å unngå å stenge skytebanen. Dette kan f.eks. være brannvakt.

Hedalen 28. april 2024



Hedalen Skytterlags Miniatyrgruppe
v/ Leder Magne Omsrud

Vedlegg:

- Avtale om bruk av kjelleren på Hedalen skole.



Sør-Aurdal kommune

Teknisk drift

Skytterlaget v Magne Omsrud

3528 HEDALEN

Deres ref.:	ArkivsakID:	Vår ref.:	Arkiv:	Vår dato:
	14/996	14/7834		11.09.2014

Avtale om bruk av kjelleren på Hedalen skole

Skytterlaget har i lang tid benyttet kjelleren på Hedalen skole til skyting. Dette er helt i tråd med kommunens Sør-Aurdal kommune intensjoner og kommunen gir herved skytterlaget lov til å bruke bygget til gitt aktivitet (skyting).

Skytterlaget planlegger nå å pusse opp lokalene (male, forbedre lys og ventilasjon, samt montere opp elektroniske skiver). Kommunen gir vår godkjenning til dette og mener det er ett positivt tiltak for kommunen.

Med hilsen

Lene Grimsrud

tjenesteleder

Dir. tlf.: 61 34 85 43

E-post: lene.grimsrud@sor-aurdal.kommune.no